Чёваш  Республикин

С.нт.рвёрри район.н

администраций.

Й Ы Ш Ё Н У

14.04.2004    306 №
С.нт.рвёрри  хули

	                  [image: image1.png]

	Чувашская  Республика

Администрация

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.04.2004      №  306

г. Мариинский  Посад

О проведении Дней призывника в 2004 г.

В целях дальнейшего совершенствования работы по патриотическому воспитанию граждан и повышения общегосударственной значимости призыва граждан на военную службу          п о с т а н о в л я ю:
1. Провести День призывника в Мариинско-Посадском районе 26 апреля и 25 октября 2004 г.

2. Утвердить комиссию по проведению Дней призывника в следующем составе:

	Самаков М.Н.
	-
	заместитель главы администрации района – Управляющий делами (председатель комиссии)

	Демидов А.Г.
	-
	военный комиссар района (заместитель председателя комиссии) (по согласованию)

	Григорьев Г.П.
	-
	заместитель главы администрации района - начальник районного отдела образования

	Иванова О.Л.
	-
	главный специалист отдела культуры, по делам молодежи, физкультуры и спорта

	Малеев В.И.
	-
	начальник отдела социальной защиты населения

	Миронова С.Н.
	-
	председатель районного совета ветеранов войны и труда (по согласованию)

	Петров В.Г.
	-
	заместитель главы администрации района – глава городской администрации

	Федорова К.Н.
	-
	заместитель главы администрации района - начальник отдела культуры

2. Утвердить Порядок проведения Дня призывника (прилагается).

Глава                                                                                      А.Т.Юдин

УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы администрации

Мариинско-Посасдкого района

от 14.04.2002 № 306

П О Р Я Д О К

проведения Дня призывника в 2004 году

в Мариинско-Посадском районе

Дата проведения Дня призывника - 26 апреля и 25 октября 2004 г.

Место проведения – Детская школа искусств № 1.

Участники:

- призывники;

- учащиеся выпускных классов городских школ;

- учащиеся лесотехникума и профессиональных училищ № 11 и 28;

- ветераны Великой Отечественной войны, участник боевых действий в Афганистане и Чечне, офицеры и рядовые запаса;

- работники военного комиссариата и местных администраций;

- жители города.

Сценарий проведения:

9.00 - Сбор призывников в районном военном комиссариате;

9.30 - 9.45 - Торжественное шествие призывников от районного военного

                  комиссариата к районному Дому культуры;

10.00 - 11.00 - Торжественная часть:

                  - выступление районного военного комиссара А.Г.Демидова,

                  - выступления ветеранов Великой Отечественной войны,

                    участников боевых  действий в  Афганистане и Чечне,

                    глав городской и сельских администраций, жителей города;

                  - возложение цветов к памятнику-мемориалу воинам-

                     марпосадцам;

11.00 - 12.00 - Спортсоревнования по видам военно-прикладного спорта

                    среди команд призывников по администрациям;

                  - вручение призов и подарков;

12.00 - Праздничный концерт.